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ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je urbanistický návrh� v lokalitě Sezimovo Ústí II.
Lokalita je rozvojovou oblastí� se záměrem využití jako plochy pro bydlení podle
územního �plánu. Práce obsahuje a zpracovává funkční a prostorové �uspořádá-
ní rodinných domů a jejich parcelaci. Kokrétně jde o 19 rodinných domů - 13
solitérních, 6 dvojdomů. Práce se dále zabývá tvorbou veřejného prostranství
v řešeném území. Detailněji se �zpracovává návrh vzorového domu včetně roz-
vržení a návrhu zahrady pozemku. Návrh se snaží respektovat zadané území a
zachovávat aspekty města.

The subject of the bachelor‘s thesis is an urban study in the Sezimovo
Ústí II location. The site is a development area intended for residential use
according to the zoning plan. The thesis includes the functional and spa-
tial arrangement of single-family houses and their plotting. Specifically, it
involves 19 residential houses - 13 single-family houses and 6 semi-de-
tached houses. The thesis also addresses the creation of public spaces
within the designated area. The proposal focuses on the detailed design
of a model house, including the layout and garden design. The design
aims to respect the given area and preserve urban aspects.

ABSTRACT

PODĚKOVÁNÍ
Za odborné vedení, velkou míru trpělivosti a ochoty,� lidský přístup, vstřícnost a také za cenné a velmi podnětné rady
�při zpracovávání mé bakalářské práce děkuji panu Ing. arch. Danielovi Stojanovi a paní Ing. arch. Karin Dvořákové.
Dále děkuji všem odborným konzultantům z Katedry urbanismu a územího plánování za připomínky v rámci jednotlivých
specializací.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem svou bakalářskou práci na téma ‚‚Rozvojová lokalita bydlení v rodinným domech, Sezimovo Ústí II‘‘ vypra-
coval samostatně na základě konzultací s vedoucím bakalářské práce Ing. arch. Danielem Stojanem.
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ČÁST 01
ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBLASTI
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LOKALIZACE MĚSTA VŮČI ČESKÉ REPUBLICE

ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ SEZIMOVO ÚSTÍ
Obec Sezimovo Ústí se nachází v severovýchodní části Jihočeského kraje, v okrese Tábor. Město leží na soutoku dvou toků – řeky Lužnice a Kozského potoka.
Geograficky se dělí na dvě části. První část, na západě, se rozprostírá na místě bývalého středověkého sídla. Druhá část, nacházející se na východě, vznikla v
souvislosti s výstavbou Baťových závodů, které dnes patří pod strojírenský průmysl Kovosvit a.s.. Celkem v Sezimově Ústí žije přibližně 7 300 obyvatel. Spolu
s blízkými městy Táborem a Planou nad Lužnicí tvoří větší aglomeraci, v níž žije téměř 46 000 lidí.

Jsou zde tři základní školy, tři mateřské školy a jedna střední škola. Můžete zde také nalézt několik sportovních zařízení pro fotbal, tenis a házenou. Město dis-
ponuje i kulturní vybaveností v podobě kina, letního kina, kulturním domem s divadelním sálem, loutkovým divadlem a galerií. Dále také například hvězdárna
a přírodní biotop v podobě koupaliště. Mezi oblíbené turistické atrakce patří Národní kulturní památka Kozí hrádek a také areál prezidentské vily s hrobkou dr.
Edvarda Beneše. V okolí města se nachází mnoho přírodních památek jako je přírodní rezervace Luna, Luční rybník a přírodní park Turovecké lesy.

OKRES TÁBOR

OBEC SEZIMOVO ÚSTÍ

JIHOČESKÝ KRAJ

0
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HISTORICKÝ VÝVOJ ÚZEMÍ
Sezimovo Ústí a Vítkovci byli spojeni od začátku. Podle pověstí založil město Sezima, nemanželský syn Vítka z Pr-
čice. První písemná zmínka o Sezimově Ústí naznačuje, že město bylo založeno před polovinou 13. století. V roce
1250 získali místní dominikáni souhlas generální kapituly svého řádu pro posvěcení kostela sv. Dominika a v roce
1262 je Vok z Rožmberka zmínil ve své závěti. Město samotné prosperovalo díky výhodné poloze na cestě z Ra-
kouska do Prahy. Ústečtí se specializovali na výrobu a obchod se sukny, archeologické nálezy svědčí o hrnčířství,
kovářství a dalších řemeslech. Vedle kláštera se nacházel farní kostel a fungoval zde také špitál. Při faře byla škola,
což dokládá vysoký počet studentů z Ústí, kteří se zapsali na Karlovu univerzitu. V městě pravděpodobně existoval
také městský palác pánů z Ústí, kam Anna z Mochova, vdova po Janu St. z Ústí, pozvala Jana Husa v dubnu 1414.
Jeho krátký pobyt odpovídal radikálním náladám v okolí i v Ústí, které v roce 1420 vyvrcholily vypálením města a
odchodem přívrženců na nedaleké Hradiště, pozdější Tábor.
Město čekalo dlouho na své obnovení. Díky úsilí ředitele táborské hlavní školy Antonína Svatoše byla v roce 1828
založena nová obec, která se původně nazývala Starý Tábor až do roku 1920, kdy se vrátila k původnímu středověké-
mu názvu. Během 19. století se udály některé významné události. V roce 1832 byla založena škola a v roce 1841 byl
vysvěcen nový kostel Povýšení svatého Kříže. V první polovině 20. století hrál významnou roli v ústeckých dějinách
amatérský archeolog, řídící učitel a starosta Josef Švehla. Ve 30. letech si ve městě postavil vilu ministr zahraničí
Edvard Beneš. Jeho přítomnost vyžádala výstavbu nové silnice, poštovního úřadu a zavedení kanalizace. Rychlý roz-
voj obce přišel v roce 1939, kdy byla zahájena strojírenská výroba v nové hale Moravských akciových strojíren (MAS).
Tím vznikla druhá část Sezimova Ústí, která je dodnes známá jako Baťov nebo Kovosvit. Vila Zdeňka Fierlingera, po-
stavená v letech 1930 až 1931 podle návrhu bratra politika Otokara, je vzácným spojením bydlení a okolní přírody.
Architekt při projektování čerpal inspiraci z venkovského stylu významného předchůdce Jana Kotěry.

I. vojenské mapování, 1764-1768

II. vojenské mapování, 1836-1852

III. vojenské mapování, 1877-1880ortofoto mapa z 50. let 20. století

Müllerova mapa Čech, 1720
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ČÁST 02
PRŮZKUMY A ROZBORY
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VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
směr Tábor, Praha

směr Planá n. Lužnicí,
České Budějovice

KOVOSVIT MAS

Kozský potok

letní kinohvězdárna

Lužnice

vila Edvarda Beneše

náměstí
Tomáše Bati

koupaliště

V
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VOŠ
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LEGENDA

POPIS ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

občanská vybavenost - obecná

občanská vybavenost - sport

kostel

vodní tok

občanská vybavenost - školství

občanská vybavenost - sport. hřiště

vila Edvarda Beneše

silnice I. třídy

občanská vybavenost - obchod

průmysl (KOVOSVIT MAS)

náměstí

železnice

zastávka bus, vlak

řešené území

Řešené území se nachází v severovýchodní oblasti městské části Sezimovo Ústí II. Je to rozvojová plocha na hranici zastavěného území města. V současné době se
jedná o plochu nízkopodlažních budov určené pro bydlení jako plocha změn I.etapy podle územního plánu. Území je obslouženo komunikací typu C z ulice 9. května,
která dále pokračuje směrem centra města, ketré je vzdáleno přibližně 500 m od oblasti. Z řešeného území je dobře dostupná městská autobusová doprava a vlaková
želežniční doprava. Dále je v dochozí vzdálenosti veřejná vybavenost v podobě školní vybavenosti (MŠ, ZŠ), pošty, lékárny, kina, obchodů, koupaliště a sportovních ak-
tivit. V přímé návaznosti na území se nachází letní kino, hvězdárna a dětské hřiště. V docházkové vzdálenosti se nachází přírodní rezervace Luna v okolí Kozského po-
toka. 1,5 km vzdušnou čarou na severovýchod se nachazí významná historická památka Kozí hrádek, na kterém kázal Jan Hus. Také 1,5 km na západní stranu stojí vila
Edvarda Beneše, v níž pobýval jako ve svém letním sídle. V úzké návaznosti na řešené území je Baťova kolonie rodinných domů pro dělníky, vybudované firmou Baťa, a

[…]

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NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE VZOROVÉ PARCELY
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VÝKRES TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

GSEducationalVersion
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navrhované podzemní vedení VN
navrhovaný vodovod
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navrhované podzemní vedení NN
navrhovaná kanalizace - dešťová

trafostanice

čerpací stanice

navrhovaný požární vodovod
vedení veřejného osvětlení
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POPIS TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Řešení splaškové kanalizace je dvojím způsobem: Gravitačně je navrženo 13 rodinných domů na jižnější straně území. Jsou svedeny pomocí gravitace do stávající kana-
lizační sítě. U dalších 6 domů je kanalizace svedena do čerpací stanice na severu území a přečerpána do stávajícího kanalizačního systému. Dále se splašky odvádí do
ČOV. Dešťové vody se budou jímat do akumulačních nádrží a dále využívat. Přebytečné dešťové vody se svedou kanalizačním potrubím do přilehlého Kozského potoka.
jednotlivé stoky budou opatřeny vstupními šachtami, přípojkami a dále revizními šachtami.

Sezimovo Ústí je zásobováno z vodní nádrže Římov. Navrhované připojení je na stávající vodovodní řád a je patřičně zokruhovaný a tvoří smyčku. Jednotlivé přípojky
jsou opatřeny revizními vodoměrnými šachtami. Požární bezpečnost je zajištěna požárními hydranty, které jsou napojeny na stávající vodovod. Hydranty jsou umístěny
v dostatečné vzdálenosti od jednotlivých objektů.

V řešeném území je plánovaná trafostanice pro zásobování nových lokalit pro bydlení. Trafostanice bude připojena na podzemní vedení. Pří křížení ostatních sítí se
bude řídit ČSN 73 6005. Trafostanice má svoje vlastní ochranné pásmo 2m. Elektrická energie bude rozváděna po území elektrickými kabely NN v zemi do jednotlivých
přípojkových skříní.

Osvětlení bude navrženo pomocí stožárových LED svítidel se solárními panely. Stožáry budou rozmístěny v lokalitě přibližně po 20-30 m a budou mít betonové základy.
Návrh veřejného osvětlení bude upřesněn technikem TS Sezimovo Ústí a dodavatelem energie v souladu s ČSN EN 13201.

Svoz komunálního odpadu pro území bude zajištěno v rámci městské koncepce Sezimovo Ústí. Každý objekt bude mít své nádoby na komunální odpad na v rámci své-
ho pozemku. Kontejnery na tříděný odpad se nachází na jih od řešeného území v dochozí vzdálenosti 200 m. V rámci lokality budou rozmístěny koše na komunální od-
pad.

V návrhu se počítá z využitím alternativních a obnovitelných zdrujů energie v podobě tepelných čerpadel, fotovoltaických panelů. U navržených objektů jsou rozmístěny
retenční nádrže pro akumulaci dešťové vody na jednotlivých parcelách. Všechny objekty jsou navrženy v pasivním standardu.

KANALIZACE

VODOVOD

ELEKTRICKÁ ENERGIE

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE
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BLIŽŠÍ VÝKRES KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

GSEducationalVersion
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stávající kanalizace - splašková
navrhované podzemní vedení VN
navrhovaný vodovod
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navrhované podzemní vedení NN
navrhovaná kanalizace - dešťová
navrhovaný požární vodovod
vedení veřejného osvětlení
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GSEducationalVersion
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M 1:100SCHÉMATICKÝ ŘEZ KOMUNIKACÍ TYPU D, VYBRANÉ BILANCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

VYBRANÉ BILANCESCHÉMATICKÝ ŘEZ

POČET DOMŮ: solitérních – 13 dvojdomů – 6

POČET UVAŽOVANÝCH OSOB: 13 x 4 + 6 x 2 x 4 = 100 osob

VÝPOČET ZÁKLADNÍ BILANCE ZÁSOBOVÁNÍ PITNÉ VODY

Průměrná denní potřeba vody:
Qp = qi x n = 100 x 100 = 10 000 l/den
qi ... specifická potřeba vody
n ... počet trvalých obyvatel

Maximální denní spotřeba vody:
Qd = kd x Qp = 1,5 x 10 000 = 15 000 l/den

Roční potřeba vody:
Qr = Qp x 365 = 15 000 x 365 = 5 475 000 l/rok

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

Průměrný průtok splaškových vod:
Qs = 0,9 x Qp = 0,9 x 15,000 = 13,5 m3/den

POTŘEBA ENERGIE
Počet domů: 19 (25)
Předpokládaná potřeba dodávky energie pro 1 RD: 15 kW
Předpokládaná potřeba energie pro celé území:
PS = Pa x n = 15 x 25 = 375 kW
Pa ... specifický příkon 1 RD
n ... počet RD

VÝPOČET ZÁKLADNÍ BILANCE KOMUNÁLNÍHO ODPADNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Měrná produkce komunálního odpadu trvalým obyvatelem: Mt = 165 kg/rok

Roční bilance produkce odpadu:
Mod,rok = n x Mt = 100 x 165 = 16 500 kg/rok
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NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU
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NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU
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NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE ÚZEMÍ
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NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE ÚZEMÍ
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