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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rozvojová lokalita bydlení v rodinných domech, Sezimovo Ústí II
Jméno autora: Dvořák Matyáš
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K127 Katedra urbanismu a územního plánování
Oponent práce: Ing. arch. František Pospíšil, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K127 Katedra urbanismu a územního plánování, Fakulta stavební ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadané téma bakalářské práce představuje komplexní projektovou činnost, jejímž cílem je návrh studie
urbanisticko architektonického řešení bloku pozemků pro rodinné domy v Sezimově Ústí. Autor musel skloubit
výchozí podmínky v území s řešením urbanistické dispozice řešeného území, řešením technické a dopravní
infrastruktury a splněním požadavků na typologické a další požadavky staveb rodinných domů. V tomto ohledu
je zadaná úloha bezpochyby náročnějšího charakteru.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Požadavky zadání byly splněny a obsah práce splňuje požadavky zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup lze pokládat za správný, od průzkumů, rešerší, identifikace problémů k urbanistickému a
architektonickému řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Navržené urbanistické řešení má logickou urbanistickou dispozici bez zjevných chyb. Dopravní řešení bez
možnosti průjezdu vozidel zónou obsahující tři okružní rondely obratišť pokládám za nepraktické pro provoz
servisních vozidel (odvoz odpadu, opravy apod.). Odbornou úroveň snižuje pojetí legend a terminologické
chyby (např. název architektonická situace namísto správného výrazu urbanistická situace). Zásadní chybou je
chybně prezentovaná bilance urbanistické ekonomie řešení na straně 21.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální stránku práce hodnotím dobře a to s ohledem na pojetí a obsah legend a chyby v bilanci ploch.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce obsahuje poměrně chudý výčet použitých zdrojů a literatury.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Bakalářská práce obsahuje zdařilé řešení zadané úlohy, ale výše uvedené nedostatky a chyby celkový dojem a
hodnocení snižují.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Jak jsem uvedl v předchozím bodu hodnocení - zdařilé věcné řešení zadané úlohy je poškozeno formálními
chybami a nesprávnou terminologií.

Otázka k obhajobě: Můžete opravit bilanční údaje ze strany 21 a vyhodnotit je v rámci srovnání s obdobnými
plochami zástavby?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 7.6.2023 Podpis: František Pospíšil